
 1 

 

Uchwała Nr XLI/245/2018 

Rady Powiatu Kępińskiego 

z dnia 27 marca 2018 r. 

 

w sprawie: zmiany uchwały Nr XXXVII/229/2017 Rady Powiatu Kępińskiego z dnia 19 grudnia 2017 roku w 

sprawie budżetu powiatu na rok 2018 

 

Na podstawie art. 12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t. j. Dz. U. z 2017 r., poz. 1868 ze 

zm.) oraz art.127, art. 217 ust.2 pkt 6, art. 235-237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 

2017 r., poz.2077), Rada Powiatu Kępińskiego uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1. W uchwale Nr XXXVII/229/2017 Rady Powiatu Kępińskiego z dnia 19 grudnia 2017 r. w sprawie budżetu powiatu na rok 

2018 (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2018 roku, poz.100), zmienionej uchwałami w sprawie zmiany uchwały Nr 

XXXVII/229/2017 Rady Powiatu Kępińskiego z dnia 19 grudnia 2017 roku w sprawie budżetu powiatu na rok 2018: nr 

230.V.2018 Zarządu Powiatu Kępińskiego z dnia 25 stycznia 2018 roku, nr 233.V.2018 Zarządu Powiatu Kępińskiego z dnia 

1 lutego 2018 roku, XL/243/2018 Rady Powiatu Kępińskiego z dnia 28 lutego 2018 roku oraz nr 237.V.2018 Zarządu Powiatu 

Kępińskiego z dnia 8 marca 2018 roku, wprowadza się następujące zmiany: 

 

1) § 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu powiatu na 2018 rok w wysokości 61.368.825,74 zł, z tego: 

- dochody bieżące w kwocie  52.991.955,40 zł 

- dochody majątkowe w kwocie 8.376.870,34 zł zgodnie z załącznikiem Nr 1.”; 

2) W załączniku Nr 1 wprowadza się zmiany zgodnie z zał. Nr 1 do niniejszej uchwały; 

 

3) w § 2 pkt 5 otrzymuje brzmienie:  

„5) środki na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 

ust.1 pkt 2 i 3, w kwocie 9.286.584,21 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 9.”; 

4) W załączniku Nr 9 wprowadza się zmiany zgodnie z zał. Nr 5 do niniejszej uchwały; 

 

5) § 3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu powiatu na 2018 rok w wysokości 65.630.428,00 zł, z tego:  

- wydatki bieżące w wysokości   46.638.749,39 zł 

- wydatki majątkowe w wysokości 18.991.678,61 zł zgodnie z załącznikiem Nr 2.”; 

6) W załączniku Nr 2 wprowadza się zmiany zgodnie z zał. Nr 2 do niniejszej uchwały; 

 

7) w § 4 pkt 1 otrzymuje brzmienie:  

„1) wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami w wysokości 

5.624.397,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 10.”; 

8) W załączniku Nr 10 wprowadza się zmiany zgodnie z zał. Nr 6 do niniejszej uchwały; 

 

9) w § 4 pkt 4 otrzymuje brzmienie:  

„4) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3, w części związanej 

z realizacją zadań jednostki samorządu terytorialnego, w kwocie 13.294.269,92 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 13.”; 

10) W załączniku Nr 13 wprowadza się zmiany zgodnie z zał. Nr 7 do niniejszej uchwały; 

 

11) § 5 otrzymuje brzmienie: „§ 5. Deficyt budżetu w kwocie 4.261.602,26 zł zostanie sfinansowany przychodami z tytułu 

emitowanych obligacji komunalnych oraz przychodami z tytułu wolnych środków.”; 

 

12) § 6 otrzymuje brzmienie: „§ 6. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów w wysokości 7.160.094,26 zł oraz 

łączną kwotę planowanych rozchodów w wysokości 2.898.492,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały.”; 

13) W załączniku Nr 3 wprowadza się zmiany zgodnie z zał. Nr 3 do niniejszej uchwały; 

 

14) § 7 otrzymuje brzmienie:  

„§ 7. Określa się na 2018 rok wydatki na finansowanie inwestycji w wysokości 18.991.678,61 zł, zgodnie z zał. Nr 4.”; 

15) W załączniku Nr 4 wprowadza się zmiany zgodnie z zał. Nr 4 do niniejszej uchwały; 

 

16) § 8 otrzymuje brzmienie:  

„§ 8. Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu powiatu wysokości 1.751.739,92 zł zgodnie 

z załącznikiem Nr 14.”; 

 



 2 

17) Załącznik Nr 14 otrzymuje brzmienie zgodnie z zał. Nr 8 do niniejszej uchwały; 

 

18) § 9 otrzymuje brzmienie: „§ 9. Określa się dochody i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za 

korzystanie ze środowiska zgodnie z zał. Nr 15.”; 

19) Załącznik Nr 15 otrzymuje brzmienie zgodnie z zał. Nr 9 do niniejszej uchwały.  

 

20) § 11 otrzymuje brzmienie:  

 „§ 11. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz emitowanych obligacji komunalnych 

w kwocie 10.160.094,26 zł, w tym na: 

1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu powiatu w kwocie 3.000.000 zł. 

2) finansowanie planowanego deficytu budżetu powiatu w kwocie 4.261.602,26 zł 

3) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek w kwocie 2.898.492 zł.”. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Kępińskiego. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
  



 3 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLI/245/2018 Rady Powiatu Kępińskiego z dnia 27 marca 2018 roku w sprawie zmiany uchwały 
Nr XXXVII/229/2017 Rady Powiatu Kępińskiego z dnia 19 grudnia 2017 roku w sprawie budżetu powiatu na rok 2018 

Dochody budżetu 
Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600 Transport i łączność 9 439 230,99 -2 050 000,00 7 389 230,99 

60014 Drogi publiczne powiatowe 9 439 230,99 -2 050 000,00 7 389 230,99 

6257 

Dotacje celowe w ramach programów finansowych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego 

9 275 247,63 -2 300 000,00 6 975 247,63 

6300 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 

163 983,36 250 000,00 413 983,36 

756 
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 
innych jednostek nieposiadających osobowości 
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 

20 060 100,00 100 000,00 20 160 100,00 

75618 
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 

2 365 100,00 100 000,00 2 465 100,00 

0490 
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez 
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie 
odrębnych ustaw 

757 000,00 100 000,00 857 000,00 

758 Różne rozliczenia 20 079 625,76 -170 645,00 19 908 980,76 

75801 
Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek 
samorządu terytorialnego 

17 352 073,00 -170 645,00 17 181 428,00 

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 17 352 073,00 -170 645,00 17 181 428,00 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 493 103,00 2 287,00 1 495 390,00 

85324 Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 25 000,00 2 287,00 27 287,00 

0970 Wpływy z różnych dochodów 25 000,00 2 287,00 27 287,00 

Razem: 63 487 183,74 -2 118 358,00 61 368 825,74 

 
 
 
 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLI/245/2018 Rady Powiatu Kępińskiego z dnia 27 marca 2018 roku w sprawie zmiany uchwały 
Nr XXXVII/229/2017 Rady Powiatu Kępińskiego z dnia 19 grudnia 2017 roku w sprawie budżetu powiatu na rok 2018 

Wydatki budżetu 

Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600 Transport i łączność 17 299 745,09 803 070,26 18 102 815,35 

60014 Drogi publiczne powiatowe 17 299 745,09 803 070,26 18 102 815,35 

4300 Zakup usług pozostałych 718 140,00 -100 000,00 618 140,00 

4430 Różne opłaty i składki 30 000,00 200,00 30 200,00 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 163 717,51 897 870,26 5 061 587,77 

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 5 000,00 5 000,00 

750 Administracja publiczna 7 716 450,41 64 764,00 7 781 214,41 

75020 Starostwa powiatowe 7 115 152,10 64 764,00 7 179 916,10 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 790 000,00 64 764,00 3 854 764,00 

75045 Kwalifikacja wojskowa 29 000,00 0,00 29 000,00 

4120 Składki na Fundusz Pracy 0,00 100,00 100,00 

4300 Zakup usług pozostałych 14 150,00 -100,00 14 050,00 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 3 757 243,69 60 000,00 3 817 243,69 

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 3 741 155,00 60 000,00 3 801 155,00 

6170 
Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych 

0,00 60 000,00 60 000,00 

801 Oświata i wychowanie 18 677 234,61 165 000,00 18 842 234,61 

80120 Licea ogólnokształcące 4 230 467,00 20 000,00 4 250 467,00 

4211 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00 2 500,00 4 500,00 

4300 Zakup usług pozostałych 27 300,00 -1 225,00 26 075,00 

4301 Zakup usług pozostałych 2 000,00 2 335,00 4 335,00 

4421 Podróże służbowe zagraniczne 9 835,00 15 165,00 25 000,00 

4510 Opłaty na rzecz budżetu państwa 0,00 1 225,00 1 225,00 



 4 

80130 Szkoły zawodowe 2 560 240,18 145 000,00 2 705 240,18 

4270 Zakup usług remontowych 35 000,00 30 000,00 65 000,00 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 115 000,00 115 000,00 

80195 Pozostała działalność 953 023,00 0,00 953 023,00 

4307 Zakup usług pozostałych 21 345,00 25 000,00 46 345,00 

4437 Różne opłaty i składki 280,00 1 500,00 1 780,00 

4707 
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej  

160 000,00 -26 500,00 133 500,00 

852 Pomoc społeczna 4 170 491,00 42 902,00 4 213 393,00 

85202 Domy pomocy społecznej 3 152 291,00 0,00 3 152 291,00 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 144 810,00 -2 000,00 142 810,00 

4270 Zakup usług remontowych 9 700,00 2 000,00 11 700,00 

85218 Powiatowe centra pomocy rodzinie 945 600,00 42 902,00 988 502,00 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 565 000,00 42 902,00 607 902,00 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 100 000,00 7 300,00 107 300,00 

4120 Składki na Fundusz Pracy 12 000,00 1 000,00 13 000,00 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 25 000,00 -5 000,00 20 000,00 

4270 Zakup usług remontowych 15 000,00 -3 300,00 11 700,00 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 3 063 766,00 0,00 3 063 766,00 

85321 Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 219 797,00 0,00 219 797,00 

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 0,00 800,00 800,00 

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 4 500,00 -800,00 3 700,00 

855 Rodzina 2 842 050,00 156 000,00 2 998 050,00 

85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 259 250,00 156 000,00 415 250,00 

2320 
Dotacje celowe przekazane dla powiatu na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego 

200 000,00 156 000,00 356 000,00 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 125 000,00 0,00 125 000,00 

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 30 000,00 -10 000,00 20 000,00 

4300 Zakup usług pozostałych 25 000,00 -10 000,00 15 000,00 

90002 Gospodarka odpadami 35 000,00 30 000,00 65 000,00 

4300 Zakup usług pozostałych 30 000,00 30 000,00 60 000,00 

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 20 000,00 -10 000,00 10 000,00 

4300 Zakup usług pozostałych 15 000,00 -10 000,00 5 000,00 

90095 Pozostała działalność 25 000,00 -10 000,00 15 000,00 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00 -5 000,00 5 000,00 

4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00 -5 000,00 5 000,00 

Razem: 64 338 691,74 1 291 736,26 65 630 428,00 

 
 
 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLI/245/2018 Rady Powiatu Kępińskiego z dnia 27 marca 2018 roku w sprawie zmiany uchwały 
Nr XXXVII/229/2017 Rady Powiatu Kępińskiego z dnia 19 grudnia 2017 roku w sprawie budżetu powiatu na rok 2018 

Przychody i rozchody budżetu w 2018 roku 

Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

Przychody ogółem: 3 750 000,00 3 410 094,26 7 160 094,26 

931 Przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych 3 750 000,00 2 300 000,00 6 050 000,00 

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 0,00 1 110 094,26 1 110 094,26 

  

Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

Rozchody ogółem: 2 898 492,00 0,00 2 898 492,00 

992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 2 898 492,00 0,00 2 898 492,00 

 
 
 
 
 
 
 
 



 5 

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XLI/245/2018 Rady Powiatu Kępińskiego z dnia 27 marca 2018 roku w sprawie zmiany uchwały 
Nr XXXVII/229/2017 Rady Powiatu Kępińskiego z dnia 19 grudnia 2017 roku w sprawie budżetu powiatu na rok 2018 

Wydatki inwestycyjne 
  Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600 Transport i łączność 14 339 195,09 902 870,26 15 242 065,35 

60014 Drogi publiczne powiatowe 14 339 195,09 902 870,26 15 242 065,35 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 163 717,51 897 870,26 5 061 587,77 

  Modernizacja dróg powiatowych 2 000 000,00 226 372,00 2 226 372,00 

  
Modernizacja ul. Broniewskiego w Kępnie poprzez 
wykonanie nakładki bitumicznej 

0,00 725 640,00 725 640,00 

 Przebudowa drogi powiatowej - ulica Dworcowa w Kępnie 0,00 400 000,00 400 000,00 

  
Przebudowa drogi powiatowej nr 5599P Krążkowy - 
Mikorzyn 

0,00 110 000,00 110 000,00 

  
Przebudowa dróg powiatowych nr 5692P Mroczeń - Laski 
oraz nr 5688P Laski - Trzcinica – Wielki Buczek 

2 163 717,51 - 564 141,74 1 599 575,77 

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 5 000,00 5 000,00 

  
Wykup nieruchomości pod budowę dróg powiatowych, 
ścieżek rowerowych lub chodników 

0,00 5 000,00 5 000,00 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 60 000,00 60 000,00 

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 0,00 60 000,00 60 000,00 

6170 
Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych 

0,00 60 000,00 60 000,00 

  
Dofinansowanie zakupu lekkiego samochodu operacyjnego 
dla KPPSP w Kępnie 

0,00 60 000,00 60 000,00 

801 Oświata i wychowanie 639 437,56 115 000,00 754 437,56 

80130 Szkoły zawodowe 0,00 115 000,00 115 000,00 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 115 000,00 115 000,00 

  
Przebudowa kotłowni w ZSP nr 1 w Kępnie (sala 
gimnastyczna) 

0,00 115 000,00 115 000,00 

Razem 17 913 808,35 1 077 870,26 18 991 678,61 

 
Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XLI/245/2018 Rady Powiatu Kępińskiego z dnia 27 marca 2018 roku w sprawie zmiany uchwały 

Nr XXXVII/229/2017 Rady Powiatu Kępińskiego z dnia 19 grudnia 2017 roku w sprawie budżetu powiatu na rok 2018 

Środki na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt. 2 i 3 

  Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600 Transport i łączność 9 275 247,63 -2 300 000,00 6 975 247,63 

60014 Drogi publiczne powiatowe 9 275 247,63 -2 300 000,00 6 975 247,63 

6257 

Dotacje celowe w ramach programów finansowych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego 

9 275 247,63 -2 300 000,00 6 975 247,63 

Razem: 11 586 584,21 -2 300 000,00 9 286 584,21 

 
Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XLI/245/2018 Rady Powiatu Kępińskiego z dnia 27 marca 2018 roku w sprawie zmiany uchwały 

Nr XXXVII/229/2017 Rady Powiatu Kępińskiego z dnia 19 grudnia 2017 roku w sprawie budżetu powiatu na rok 2018 

Wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych ustawami  

Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

750 Administracja publiczna 131 975,00 0,00 131 975,00 

75045 Kwalifikacja wojskowa 27 000,00 0,00 27 000,00 

4120 Składki na Fundusz Pracy 0,00 100,00 100,00 

4300 Zakup usług pozostałych 12 150,00 -100,00 12 050,00 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 169 797,00 0,00 169 797,00 

85321 Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 169 797,00 0,00 169 797,00 

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 0,00 800,00 800,00 

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 4 500,00 -800,00 3 700,00 

Razem: 5 624 397,00 0,00 5 624 397,00 



 6 

 
Załącznik Nr 7 do uchwały Nr XLI/245/2018 Rady Powiatu Kępińskiego z dnia 27 marca 2018 roku w sprawie zmiany uchwały 

Nr XXXVII/229/2017 Rady Powiatu Kępińskiego z dnia 19 grudnia 2017 roku w sprawie budżetu powiatu na rok 2018 

Wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt. 2 i 3, w części związanej z realizacją zadań jst 

Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

801 Oświata i wychowanie 931 253,00 20 000,00 951 253,00 

80120 Licea ogólnokształcące 20 000,00 20 000,00 40 000,00 

4211 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00 2 500,00 4 500,00 

4301 Zakup usług pozostałych 2 000,00 2 335,00 4 335,00 

4421 Podróże służbowe zagraniczne 9 835,00 15 165,00 25 000,00 

80195 Pozostała działalność 641 544,00 0,00 641 544,00 

4307 Zakup usług pozostałych 21 345,00 25 000,00 46 345,00 

4437 Różne opłaty i składki 280,00 1 500,00 1 780,00 

4707 
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej  

160 000,00 -26 500,00 133 500,00 

Razem: 13 274 269,92 20 000,00 13 294 269,92 

 
Załącznik Nr 8 do uchwały Nr XL/245/2018 Rady Powiatu Kępińskiego z dnia 27 marca 2018 roku w sprawie zmiany uchwały 

Nr XXXVII/229/2017 Rady Powiatu Kępińskiego z dnia 19 grudnia 2017 roku w sprawie budżetu powiatu na rok 2018 

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu powiatu  

Dział Rozdział  § 
Kwota dotacji (zł) 

podmiotowa przedmiotowa celowa 

Jednostki sektora finansów publicznych 

801 80130 2320 0,00 0,00 6 000,00 

851 85141 6300 0,00 0,00 59 316,00 

851 85195 6639 0,00 0,00 143 050,35 

853 85311 2320 0,00 0,00 3 646,00 

853 85395 2007 0,00 0,00 84 896,00 

853 85395 2009 0,00 0,00 9 988,00 

853 85395 2057 0,00 0,00 258 668,00 

853 85395 2059 0,00 0,00 30 431,00 

855 85508 2320 0,00 0,00 200 000,00 

855 85510 2320 0,00 0,00 356 000,00 

921 92116 2480 218 000,00 0,00 0,00 

Razem 218 000,00 0,00 1 151 995,35 

  

Jednostki spoza sektora finansów publicznych 

010 01009 2830 0,00 0,00 35 000,00 

754 75412 2360 0,00 0,00 8 088,69 

755 75515 2360 0,00 0,00 60 725,88 

801 80120 2540 75 000,00 0,00 0,00 

801 80195 2360 0,00 0,00 14 400,00 

851 85195 2360 0,00 0,00 3 000,00 

852 85220 2360 0,00 0,00 60 000,00 

853 85311 2360 0,00 0,00 79 980,00 

853 85311 2580 16 002,00 0,00 0,00 

921 92120 2720 0,00 0,00 20 000,00 

921 92195 2360 0,00 0,00 9 548,00 

Razem 91 002,00 0,00 290 742,57 

Łączna kwota dotacji podmiotowej 309 002,00 

Łączna kwota dotacji przedmiotowej 0,00 

Łączna kwota dotacji celowej 1 442 737,92 

Razem 1 751 739,92 

 



 7 

Załącznik Nr 9 do uchwały Nr XLI/245/2018 Rady Powiatu Kępińskiego z dnia 27 marca 2018 roku w sprawie zmiany uchwały 
Nr XXXVII/229/2017 Rady Powiatu Kępińskiego z dnia 19 grudnia 2017 roku w sprawie budżetu powiatu na rok 2018 

 

Dochody i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie 
ze środowiska  

Dochody  
Treść Wartość Zmiana Po zmianie  

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 200 000,00 0,00 200 000,00  

90019 
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem 
środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska 

200 000,00 0,00 200 000,00  

0690 Wpływy z różnych opłat 200 000,00 0,00 200 000,00  

Razem: 200 000,00 0,00 200 000,00  

Wydatki  

Treść Wartość Zmiana Po zmianie  

010 Rolnictwo i łowiectwo 35 000,00 0,00 35 000,00  

01009 Spółki wodne 35 000,00 0,00 35 000,00  

2830 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
pozostałym jednostkom nie zaliczanym do sektora 
finansów publicznych 

35 000,00 0,00 35 000,00  

020 Leśnictwo 40 000,00 0,00 40 000,00  

02001 Gospodarka leśna 40 000,00 0,00 40 000,00  

4300 Zakup usług pozostałych 40 000,00 0,00 40 000,00  

801 Oświata i wychowanie 0,00 115 000,00 115 000,00  

80130 Szkoły zawodowe 0,00 115 000,00 115 000,00  

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 115 000,00 115 000,00  

  
Przebudowa kotłowni w ZSP nr 1 w Kępnie (sala 
gimnastyczna) 

0,00 115 000,00 115 000,00  

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 125 000,00 0,00 125 000,00  

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 30 000,00 -10 000,00 20 000,00  

4300 Zakup usług pozostałych 25 000,00 -10 000,00 15 000,00  

4390 
Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, 
analiz i opinii 

5 000,00 0,00 5 000,00  

90002 Gospodarka odpadami 35 000,00 30 000,00 65 000,00  

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00 0,00 5 000,00  

4300 Zakup usług pozostałych 30 000,00 30 000,00 60 000,00  

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 20 000,00 -10 000,00 10 000,00  

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00 0,00 5 000,00  

4300 Zakup usług pozostałych 15 000,00 -10 000,00 5 000,00  

90007 Zmniejszenie hałasu i wibracji 5 000,00 0,00 5 000,00  

4300 Zakup usług pozostałych 5 000,00 0,00 5 000,00  

90008 Ochrona różnorodności biologicznej i krajobrazu 10 000,00 0,00 10 000,00  

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 000,00 0,00 6 000,00  

4300 Zakup usług pozostałych 4 000,00 0,00 4 000,00  

90095 Pozostała działalność 25 000,00 -10 000,00 15 000,00  

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00 -5 000,00 5 000,00  

4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00 -5 000,00 5 000,00  

4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej  

5 000,00 0,00 5 000,00  

Razem: 200 000,00 115 000,00 315 000,00  
Różnica pomiędzy dochodami i wydatkami wynosi 115.000 zł i dotyczy rozliczenia środków z roku 2017. 

 
  



 8 

UZASADNIENIE 

do uchwały Nr XLI/245/2018 

Rady Powiatu Kępińskiego 

z dnia 27 marca 2018 r. 

 

w sprawie: zmiany uchwały Nr XXXVII/229/2017 Rady Powiatu Kępińskiego z dnia 19 grudnia 2017 roku w 

sprawie budżetu powiatu na rok 2018 

 

Dochody 
 

Na podstawie wniosku Starosty Kępińskiego dokonuje się zmiany dochodów następujących pozycjach: 

 dział 600 Transport i łączność, rozdział 60014 Drogi publiczne powiatowe, dokonuje się zmniejszenia w § 6257 o 

kwotę 2.300.000 zł - dotacja - Wielkopolski Regionalny Program Operacyjny na lata 2014-2020 w związku z zadaniem 

inwestycyjnym p.n. Przebudowa drogi powiatowej nr 5599P Krążkowy – Mikorzyn, na podstawie umowy RPWP.05.01.02-30-

0004/16-00 z dnia 24.05.2017r.  oraz aneksu numer RPWP.05.01.02-30-0004/16-01 do wyżej w/w umowy z dnia 26.10.2017r. 

Działania 5.1 „Infrastruktura drogowa regionu”, Poddziałania 5.1.2 „Wzmocnienie regionalnego układu powiązań drogowych 

(drogi powiatowe i gminne)”, w związku z przewidywanym brakiem wpływu środków w roku 2018. 

 Dział 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości 

prawnej oraz wydatki związane z ich poborem, dokonuje się zwiększenia dochodów w § 0490 o kwotę 100.000 zł, w związku 

zaplanowaniem większych dochodów za zajęcie pasa drogowego, 

 Dział 758 Różne rozliczenia, rozdział 75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego, dokonuje się zmniejszenia w § 2920 o kwotę 170.645 zł, w związku z pismem Ministra Finansów nr 

ST8.4750.2.2018 (zmniejszenie subwencji ogólnej z budżetu państwa), 

 Dział 853  Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdział 85324 Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych, zwiększenie w § 0970 o kwotę 2.287 zł, w związku z informacją o wysokości środków PFRON w 2018 

(dochody z tytułu 2,5% odpisu od wykorzystanych środków). 

 

W związku z uchwałą nr XXXVII/187/2018 Rady Gminy Perzów, dokonuje się zwiększenia dochodów w dziale 600 Transport 

i łączność, rozdział 60014 Drogi publiczne powiatowe, w § 6300 o kwotę 250.000 zł, z przeznaczeniem na modernizację dróg 

powiatowych na terenie Gminy Perzów. 

 

Wydatki 
 

Na podstawie wniosku Starosty Kępińskiego dokonuje się zmiany wydatków w następujących pozycjach planu: 

 dział 600 Transport i łączność, rozdział 60014 Drogi publiczne powiatowe, dokonuje się zmniejszenia wydatków o 

kwotę 564.141,74 zł w § 6050, w zadaniu p.n.  Przebudowa dróg powiatowych nr 5692P Mroczeń - Laski oraz nr 5688P Laski 

- Trzcinica – Wielki Buczek,  

 dział 600 Transport i łączność, rozdział 60014 Drogi publiczne powiatowe, dokonuje się zwiększenia wydatków o 

kwotę 250.000 zł, w § 6050, w zadaniu p.n. Modernizacja dróg powiatowych, w celu modernizacji dróg powiatowych na terenie 

Gminy Perzów (plan PZD Kępno), w związku z zaplanowaną dotacją od Gminy Perzów, 

 dział 600 Transport i łączność, rozdział 60014 Drogi publiczne powiatowe, dokonuje się zmniejszenia wydatków o 

kwotę 23.628 zł, w § 6050, w zadaniu p.n. Modernizacja dróg powiatowych (plan PZD Kępno), w związku z rozliczeniem 

planowanych inwestycji, 

 dział 600 Transport i łączność, rozdział 60014 Drogi publiczne powiatowe, dokonuje się zwiększenia wydatków o 

kwotę 400.000 zł, w § 6050, w zadaniu p.n. Przebudowa drogi powiatowej - ulica Dworcowa w Kępnie, 

 dział 600 Transport i łączność, rozdział 60014 Drogi publiczne powiatowe, dokonuje się zwiększenia wydatków o 

kwotę 725.640 zł, w § 6050, w zadaniu p.n. Modernizacja ul. Broniewskiego w Kępnie poprzez wykonanie nakładki bitumicznej, 

 dział 600 Transport i łączność, rozdział 60014 Drogi publiczne powiatowe, dokonuje się zwiększenia wydatków o 

kwotę 110.000 zł, w § 6050, w zadaniu p.n. Przebudowa drogi powiatowej nr 5599P Krążkowy – Mikorzyn, w związku z 

zabezpieczeniem środków na roboty dodatkowe (dodatkowe skropienie, dodatkowy ściek pod chodnikowy, dodatkowy remont 

zjazdów). 



 9 

 Dział 600 Transport i łączność, rozdział 60014 Drogi publiczne powiatowe, zwiększa się środki na wydatki w § 6060 

o kwotę 5.000 zł na zadanie p.n. Wykup nieruchomości pod budowę dróg powiatowych, ścieżek rowerowych lub chodników 

(za przejęcie dz. 432/4 o pow. 0,0458 ha poł. w Mikorzynie na poszerzenie drogi powiatowej, w związku z podziałem dz. nr 

432) 

 Dział 600 Transport i łączność, rozdział 60014 Drogi publiczne powiatowe, zwiększa się środki na wydatki w § 4430 

o kwotę 200 zł w związku z koniecznością zaplanowania opłat na rzecz Państwowego Gospodarstwa Wodnego. 

 Dział 600 Transport i łączność, rozdział 60014 Drogi publiczne powiatowe, zmniejsza się środki na wydatki w § 4300 

o kwotę 100.000 zł, na zimowe utrzymanie dróg powiatowych, 

 Dział 750 Administracja publiczna, rozdział 75020 Starostwa powiatowe, dokonuje się zwiększenia wydatków w § 

4010 o kwotę 64.764 zł, w związku z koniecznością zaplanowania odpraw dotyczących zakończenia kadencji 2014-2018. 

 Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, rozdział 75411 Komendy powiatowe Państwowej 

Straży Pożarnej, dokonuje się zwiększenia w § 6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań inwestycyjnych o kwotę 60.000 zł, w związku z zadaniem p.n. Dofinansowanie zakupu lekkiego 

samochodu operacyjnego dla KPPSP w Kępnie (pismo Zarządu Powiatu BZ.0023.5.2018).  

 Dział 801 Oświata i wychowanie, rozdział 80130 Szkoły zawodowe, dokonuje się zwiększenia wydatków w planie 

ZSP nr 2 w Kępnie, w § 4270 o 30.000 zł, z przeznaczeniem na wykonanie naprawy układu grzewczego centralnego 

ogrzewania sali gimnastycznej szkoły, w związku z awarią (pismo ZSP Nr 2.071.4.3.2018). 

 Dział 801 Oświata i wychowanie, rozdział 80130 Szkoły zawodowe, dokonuje się zwiększenia wydatków w § 6050 w 

zadaniu p.n. Przebudowa kotłowni w ZSP nr 1 w Kępnie (sala gimnastyczna) o kwotę 115.000 zł (zmiana sposobu ogrzewania 

z ogrzewania węglowego na ogrzewanie gazowe). 

 

Na podstawie wniosku Kierownika Biura Bezpieczeństwa i Zarządzenia Kryzysowego dokonuje się przesunięcia w dziale 750 

Administracja publiczna, w rozdziale 75045 Kwalifikacja wojskowa, zwiększa się wartość w § 4120 zmniejszając jednocześnie 

wartość w § 4300 o 100 zł. Zmiany wprowadza się w związku z przewidywaną koniecznością odprowadzenia składek na 

Fundusz Pracy od wynagrodzenia osób zatrudnionych do prac związanych z przeprowadzeniem kwalifikacji wojskowej w 2018 

roku. 

 

Na podstawie wniosku Dyrektora Liceum Ogólnokształcącego nr I w Kępnie dokonuje się przesunięcia kwoty 1.225 zł w dziale 

801 Oświata i wychowanie, rozdział 80120 Licea ogólnokształcące, z § 4300 do § 4510, w związku z koniecznością zapłaty 

kosztów kontroli WSSE w Poznaniu. Ponadto zwiększa się środki w  § 4211,§ 4301, § 4421 łącznie o 20.000 zł, w związku z 

zaplanowanym wyjazdem grupy Erasmus + do Pribram. 

 

Na podstawie wniosku Dyrektora Zespołu Szkół Specjalnych w Słupi pod Kępnem, dokonuje się zmiany w dziale 801 Oświata 

i wychowanie, rozdział 80195 Pozostała działalność, przesuwa się środki w kwocie 26.500 zł z § 4707 do § 4307 oraz do § 

4437. Zmiana następuje związku z realizacją wieloletniego projektu p.n. Zwiększenie specjalistycznych kompetencji 

nauczycieli w zakresie prowadzenia edukacji włączającej Nr umowy: POWERSE-2017-1-PL01-KA101-037670. 

 

Na podstawie wniosku Dyrektora Domu Społecznej w Rzetni dokonuje się zmiany w dziale 852 Pomoc społeczna, rozdziale 

85202 Pomoc społeczna, przesuwa się środki w kwocie 2.000 zł z § 4210 do § 4270, w związku z koniecznością 

zabezpieczenia środków na konserwację SAP i naprawę instalacji CO. 

 

Na podstawie wniosku Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, dokonuje się zmiany w planie w następujących 

pozycjach: 

 Dział 852 Pomoc społeczna, rozdział 85218 Powiatowe centra pomocy rodzinie, dokonuje się zwiększenia w § 4010, 

§ 4110 oraz w § 4120 łącznie o 51.202 zł, zmniejszając jednocześnie wartość w § 4210 i 4270 o 8.300 zł. Zmiany dokonuje 

się w związku z pismem Zarządu Powiaty nr BZ.0022.5.2018 (wynagrodzenie dla pracownika awansowanego na stanowisko 

zastępcy oraz przyznanie pozostałym pracownikom PCPR podwyżek od 1 kwietnia 2018 r.) 



 10 

 Dział 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdział 85321 Zespoły do spraw orzekania o 

niepełnosprawności, przesunięcie kwoty 800 zł w ramach wydatków zleconych, z § 3020 do § 4440. 

 Dział 855 Rodzina, rozdział 85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych, zwiększenie wydatków w § 

2320 o kwotę 156.000 zł, w związku z umieszczeniem trójki dzieci w placówkach opiekuńczo-wychowawczych (pismo Zarządu 

Powiatu BZ.0022.4.2018). 

 

Na podstawie wniosku Naczelnika Wydziału Ochrony Środowiska dokonuje się zmian planu w dziale 900 Gospodarka 

komunalna i ochrona środowiska, w następujących rozdziałach: 

 Rozdział 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód, zmniejszenie o kwotę 10.000 zł, w § 4300, 

 Rozdział 90002 Gospodarka odpadami, zwiększenie w  § 4300 o kwotę 30.000 zł, 

 Rozdział 90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach, zmniejszenie o kwotę 10.000 zł w § 4300, 

 Rozdział 90095 Pozostała działalność, zmniejszenie o kwotę 10.000 zł, w § 4300 i w § 4210. 

Zmiany dokonuje się w związku z otrzymanym pismem nr WFOS-II-DPI-TW/400/114/2018 z dnia 12.03.2018 r. z WFOŚ i GW, 

w sprawie „Usuwania z terenu Powiatu Kępińskiego wyrobów zawierających azbest”. 

 

Przychody 

 

Dokonuje się zwiększenia przychodów w następujących pozycjach: 

 § 931 Przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych – zwiększenie o kwotę 2.300.000 zł 

 § 950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy, w związku z planowanymi wolnymi środkami 

wynikającymi ze sprawozdania Rb-NDS za rok 2017, zwiększenie o kwotę 1.110.094,26 zł. 


